
ZPRÁVA O ČINNOSTI BRYOLOGICKO-LICHENOLO-
GICKÉ SEKCE V ROCE 2015

Výbor sekce pracoval ve složení: předsedkyně S. Kubešová, místopředsed-
kyně E. Mikulášková, správce členské základny V. Plášek, výkonný redak-
tor zpravodaje Bryonora J. Malíček a správce webových stránek J. P. Hal-
da. 

ČLENSTVÍ
Celkový počet členů na konci roku 2015 byl 102, z toho 58 členů ČBS, 30 
přidružených členů a 14 zahraničních členů. Sekce v roce 2015 přijala 
čtyři nové členky (Patrícia Ďurčanová, Lucie Fialová, Julie Jandová a Zu-
zana Skoupá) a jednomu členovi zaniklo členství z důvodu úmrtí.

Členské příspěvky činily 150,- Kč pro řádné členy, 200,- Kč pro 
přidružené domácí členy a zahraniční členy s osobním odběrem 
zpravodaje Bryonora a 300,- Kč při zasílání zpravodaje do zahraničí. 

AKTIVITY

Ediční činnost
Pokračovalo vydávání časopisu Bryonora, který je jedním ze tří oficiálních 
časopisů ČBS. Všechny odborné příspěvky jsou recenzovány. Redakční 
radu tvoří Jiří Malíček (šéfredaktor), Anna Guttová, Michal Hájek, Josef   
P. Halda, Jana Kocourková, Svatava Kubešová, Ondřej Peksa, Vítězslav 
Plášek a David Svoboda. Technickou redaktorkou je Eva Mikulášková, 
sazba zajišťuje Zora Sokolová a korekturu angličtiny Andy Acton a Frede-
rick Rooks. 

Časopis je Radou vlády pro výzkum a vývoj zařazen, na základě údajů  
o struktuře a recenzovanosti, na Seznam recenzovaných neimpaktova-
ných časopisů (periodik) vydávaných v České republice.

Vyšla čísla 55 (90 stran) a 56 (116 stran a 8 stran obrazových příloh).

Rozsáhlejší akce 
22. jarní bryologicko-lichenologické setkání, 16.–19. 4. 2015, se konalo    

v Moravském krasu, akci zajistili Svatava Kubešová a Zdenek Musil. 
24.–26. 4. 2015 pořádali Ivan Novotný a Svatava Kubešová již 9. bryo-

logický víkend (Moravské zemské muzeum a Mendelova univerzita       
v Brně).

27. podzimní bryologicko-lichenologické dny se konaly v Českém ráji 
(Sedmihorky) 17.–20. 9. 2015. Akci za sekci organizovaly Jana 
Steinová a Lucie Zemanová. 

BRYONORA / 62 (2018)

91



92

Exkurze a přednášky pro veřejnost 
9. 1. 2015 – Určovací kurz na zástupce čeledi Dicranaceae (Jihočeská uni-

erzita, vedl J. Kučera)
28. 3. 2015 – Bryologická exkurze do PR Klenov ve Vsetínských vrších 

(Moravskoslezská pobočka ČBS, vedly S. Kubešová a J. Tkáčiková)
11. 4. 2015 – Lichenologická exkurze do přírodní rezervace Peliny (Výcho-

dočeská pobočka ČBS, vedl J. P. Halda)
24. 7. 2015 – Ve stopách Kiliánových – potoky Slezských Beskyd 

(Moravskoslezská pobočka ČBS, vedli J. Tkáčiková a D. Hlisnikovský) 
3. 10. 2015 – Mechorosty – určovací seminář pro veřejnost (vedly M. Kyse-

lá a S. Kubešová, Vlastivědné muzeum v Olomouci, Moravské zemské 
muzeum v Brně)

31. 10. 2015 – Bryologická exkurze do údolí Vltavy (Jihočeská univerzita, 
vedl J. Kučera)

7. 11. 2015 – Bryologická exkurze na Zadní Hády (Jihomoravská pobočka 
ČBS, vedla S. Kubešová)

26. 11. 2015 – Epifytické mechorosty (Jihomoravská pobočka ČBS, před-
nášející V. Plášek) 

Výstava
15. 5. – 20. 9. 2015 – výstava Mechorosty – latimérie mezi rostlinami ve 

Vlastivědném muzeu v Olomouci

Ostatní 
Bryologicko-lichenologická sekce ČBS provozuje webové stránky, 
umístěné na serveru Jihočeské Univerzity v Českých Budějovicích. 
Doplňujeme zde informace týkající se činnosti sekce (setkání, exkurze, 
přednášky, aktuality, výzvy z řad členů, bryologické a lichenologické akce 
pořádané v zahraničí) a vystavujeme zde obsah časopisu Bryonora. Blíže 
viz http://botanika.prf.jcu.cz/bls/ (dříve http://botanika.bf.jcu.cz/bls).

Zprávu sestavili Svatava Kubešová a Vítězslav Plášek 

ZPRÁVA O ČINNOSTI BRYOLOGICKO-LICHENOLOGICKÉ SEKCE V ROCE 2015


